

**Lucrări de reparație al
acoperișului blocului chirurgical
al Spitalului Clinic Municipal „
Sfântul Arhanghel Mihail,,**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4-4

Valoarea de deviz 402 482,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia canalizarii pluvuale				
1	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	3,00	54,34 50,44	163,02 151,32
2	RpSB07C	Montarea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm Ливнеприемник	buc	3,00	153,45 33,28	460,35 99,84
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,50	41,08 41,08	184,86 184,86
4	RpSB06C	Montarea tuburilor din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm	m	6,00	404,14 59,80	2 424,86 358,80
5	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare Ливневая воронка	buc	3,00	174,76 93,60	524,29 280,80

1	2	3	4	5	6	7
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	3,50	78,79 44,20	275,76 154,70
7	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	3,50	13,31 2,08	46,58 7,28
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EPP	m2	3,50	93,46 24,96	327,11 87,36
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EKP	m2	3,50	99,50 24,96	348,24 87,36
		Total Reparatia canalizarii pluvuale Inclusiv salariu				4 755,09 1 412,32
		2. Reparatia acoperisului				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	164,00	38,74 37,44	6 353,36 6 140,16
11	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	52,90	54,34 50,44	2 874,59 2 668,28
12	RCsI39A	Reparatii la invelitori din tabla si terase, cu dale de ciment sau mozaicate, prin aplicarea de membrane bituminoase, minerale, EPP	m2	52,90	177,10 102,44	9 368,43 5 419,08
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0.5 mm grosime , pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor	buc	14,00	217,60 67,60	3 046,40 946,40

1	2	3	4	5	6	7
		de ventilatie la acoperisuri				
14	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	1 058,00	13,22 2,08	13 989,93 2 200,64
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EPP	m2	1 058,00	93,46 24,96	98 880,68 26 407,68
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu EKP	m2	1 058,00	99,50 24,96	105 268,35 26 407,68
17	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata de 0,8 mm grosime (parapet)	m2	164,00	221,66 41,60	36 351,83 6 822,40
		Total Reparatie acoperisului Inclusiv salariu				276 133,57 77 012,31
		3. Lucrari diverse				
18	TrI1AF07A 1	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in vagon categoria 1	t	16,00	65,00 65,00	1 040,00 1 040,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	16,00	21,84 0,00	349,44 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 389,44 1 040,00

		Total	lei	282 278,11
		CNAM	24,00 %	19 071,51
		Cheltuieli de transport	5,00 %	0,00
		Cheltuieli de regie	5,00 %	15 067,48
		Beneficiu de deviz	6,00 %	18 985,03
		Total	100,00 +	335 402,13
		TVA	20,00 %	67 080,43
				402 482,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				79 464,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)